Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение проектных работ по объекту «Берегоукрепление и благоустройство набережной реки Волга от истока р. Кутум до пр. Гужвина».

г. Астрахань

                            11.00 часов 05 февраля 2007 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Тимофеев В.П.
	-
	директор Муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

	Богомолов И.В.
	-
	заместитель председателя комитета по строительству администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Сухоруков К.П.
	-
	руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Каргина Е.Е.
	-
	начальник отдела организации конкурсов (централизованных закупок) управления муниципального заказа администрации города

	Бармина Т.Н.

	-
	заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Бударин В.Н.
	-
	главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Кончина Т.Н.
	-
	руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»,

	Грачев А.Б.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение проектных работ по объекту «Берегоукрепление и благоустройство набережной реки Волга от истока р. Кутум до пр. Гужвина».

Реестровый номер торгов 02-вн/07.

ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.

После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на выполнение проектных работ по объекту «Берегоукрепление и благоустройство набережной реки Волга от истока р. Кутум до пр. Гужвина».

 Реестровый номер торгов 02-вн/07.
 Секретарь конкурсной комиссии Каргина Е.Е. сообщила присутствующим, что в установленные сроки поступили 3  (три) конкурсные заявки, которым присвоены регистрационные номера, соответственно 02-вн/07-1; 02-вн/07-2; 02-вн/07-3;
Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  №02-вн/07-1, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил первого участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова» (далее сокращенно ООО  «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова»).
В.П. Тимофеев  огласил наличие в конкурсной заявке ООО  «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки
ООО  «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	заявка на участие в конкурсе

 (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	анкета участника конкурса при выполнении работ (форма 3);
	Имеется на 3 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4) с приложениями.
	Имеется на 2 листах

	Информация о привлечении субподрядчиков (форма 5)
	Имеется на 1 листе

	ценовое предложение (форма 6);
	Имеется на 2 листах (с приложением расчёта стоимости проектно-изыскательских работ)

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Имеется на 2 листах (с приложением календарного графика выдачи проектно-изыскательской документации)

	- копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц от 03.10.2006 г. , заверенная нотариально
	Имеется на 1 листе

	- копия действующей лицензии установленного образца Д217390 р/н ГС-4-58-02-26-0-5836301200-000571-1 на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса, заверенная нотариально
	Имеется на 2 листах

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа

	Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, заверенная участником размещения заказа
	Имеется на 1 листе

	Копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе на территории РФ, заверенная участником размещения заказа
	Имеется на 1 листе

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством РФ, по месту нахождения на территории РФ, заверенная участником размещения заказа
	Имеется на 1 листе

	- копии действующих лицензий установленного образца привлекаемых субподрядных организаций на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса,
	Имеется на 8 листах

	Эскизное предложение

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	ценовое предложение (форма 6);
	76798 тыс руб. с учетом НДС

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Начало работ – 5 февраля 2007г.
Окончание – 30 мая 2007г.

Итого – 4 месяца

 После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 02-вн/07-2, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил второго участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Дизайн» (далее сокращенно ООО «Альфа-Дизайн»).
Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ООО «Альфа-Дизайн» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки
ООО «Альфа-Дизайн»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	заявка на участие в конкурсе

 (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	анкета участника конкурса при выполнении работ (форма 3);
	Имеется на 3 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4) с приложениями.
	Имеется на 2 листах

	Информация о привлечении субподрядчиков (форма 5)
	Имеется на 1 листе

	ценовое предложение (форма 6);
	Имеется на 2 листах (с приложением расчёта стоимости проектно-изыскательских работ)

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Имеется на 2 листах (с приложением календарного графика выдачи проектно-изыскательской документации)

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  ее нотариально заверенная копия
	Имеется на 4 листах

	- копия действующей лицензии установленного образца на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса, заверенная участником размещения заказа
	Имеется на 1 листе

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа

	Справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам и взносам за 2006г.
	На 1 листе

	Налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2006г.
	На 3 листах

	Налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2005г.
	На 4 листах

	копии действующих лицензий установленного образца привлекаемых субподрядных организаций на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса,
	На 6 листах

	Эскизное предложение

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	ценовое предложение (форма 6);
	87988 тыс руб. с учетом НДС

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Начало работ – 10 февраля 2007г.

Окончание – 30 мая 2007г.

Итого – 4 месяца

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 02-вн/07-3, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил третьего участника размещения заказа: Закрытое акционерное общество «Открытая инвестиционная компания» (далее сокращенно ЗАО «Открытая инвестиционная компания»).
Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ЗАО «Открытая инвестиционная компания» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки
ЗАО «Открытая инвестиционная компания»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 2 листах

	заявка на участие в конкурсе

 (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	анкета участника конкурса при выполнении работ (форма 3);
	Имеется на 3 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4) с приложениями.
	Имеется на 3 листах

	Информация о привлечении субподрядчиков (форма 5)
	Имеется на 1 листе

	ценовое предложение (форма 6);
	Имеется на 3 листах (с приложением расчёта стоимости проектно-изыскательских работ)

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Имеется на 1 листе ( без приложения календарного графика )

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  ее нотариально заверенная копия
	Имеется на 16 листах

	- копия действующей лицензии установленного образца на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса, заверенная участником размещения заказа
	Имеется на 3 листах

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа

	Копия бухгалтерского баланса с отчетом о прибылях и убытках за 9 мес. 2006 года, заверенная участником размещения заказа
	На 3 листах

	Копия устава, заверенная нотариально
	На 12 листах

	Копия свидетельства государственной регистрации юридического лица, заверенная нотариально
	На 1 листе

	Копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, заверенная нотариально
	На 1 листе

	Копия свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц, заверенная нотариально
	На 1 листе

	Отчет о счетах зарегистрированных лиц ЗАО «Открытая инвестиционная компания» по состоянию на 24.01.2007г.
	На 2 листах

	Характеристика наиболее значительных запроектированных, построенных, введенных в эксплуатацию объектов
	На 4 листах

	Договор  простого товарищества
	На 5 листах

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	ценовое предложение (форма 6);
	195000 тыс руб. с учетом НДС

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Начало работ – 15 февраля 2007г.

Окончание – 30 мая 2007г.

Итого – 3,5 месяца

Поступило предложение:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

2. Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 08.02. 2007г. в  11.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	   Решение
	Количество голосов

	«За»
	8

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным п,п, 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

2. Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 08.02.2007г. в  11.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	___________ТИМОФЕЕВ В.П.

	_________ БОГОМОЛОВ И.В.

	____________ КАРГИНА Е.Е

	____________БАРМИНА Т.Н.

	____________БУДАРИН В.Н.

	____________КОНЧИНА Т.Н.

	_________СУХОРУКОВ К.П.

	______________ГРАЧЕВ А.Б.